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①中心部 724 896 1,620

②北東部 49 452 501

③東部 452 863 1,315

④南部 1,082 1,078 2,160

⑤西部 6 1,964 1,970

⑥北西部 92 492 584

⑦北部 334 315 649

⑧北条 136 169 305

⑨中島 0 － 0

市内合計 2,875 6,229 9,104

教育

1号

認定実績
（特定教育・保育施設

在園児）

未移行園利用
（私学助成等幼稚園

在園児）
計

単位：（人）

※平成27年5月1日時点
※各施設の所在地で区分

▼平成27年度各区域の実績値

～1号認定～
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在園児
入所
待ち

計 在園児
入所
待ち

計 在園児
入所
待ち

計

①中心部 1,120 8 1,128 20 1,148 87 6 93 1 94 779 21 800 23 823

②北東部 170 5 175 － 175 4 0 4 － 4 102 6 108 － 108

③東部 328 11 339 23 362 23 3 26 6 32 228 25 253 26 279

④南部 703 37 740 － 740 62 9 71 － 71 472 42 514 － 514

⑤西部 490 13 503 35 538 30 4 34 13 47 316 43 359 29 388

⑥北西部 273 0 273 － 273 19 0 19 － 19 168 2 170 － 170

⑦北部 501 2 503 10 513 35 0 35 2 37 262 9 271 25 296

⑧北条 283 2 285 1 286 13 0 13 3 16 143 2 145 11 156

⑨中島 24 0 24 － 24 0 0 0 － 0 8 0 8 － 8

市内合計 3,892 78 3,970 89 4,059 273 22 295 25 320 2,478 150 2,628 114 2,742

2号
3号

0歳 1・2歳

保育

認定実績
認証
利用

計 計
認定実績 認定実績

認証
利用

計
認証
利用

単位：（人）～2号、3号認定～

※平成27年4月1日時点
※各施設の所在地で区分



事業計画の中間見直しについて

3

▼平成28年度各区域の実績値

①中心部 932 711 1,643

②北東部 49 436 485

③東部 429 867 1,296

④南部 1,051 1,051 2,102

⑤西部 399 1,525 1,924

⑥北西部 77 482 559

⑦北部 319 317 636

⑧北条 244 60 304

⑨中島 1 － 1

市内合計 3,501 5,449 8,950

教育

1号

認定実績
（特定教育・保育施設

在園児）

未移行園利用
（私学助成等幼稚園

在園児）
計

※平成28年5月1日時点
※各施設の所在地で区分

単位：（人）～1号認定～
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～2号、3号認定～

在園児
入所
待ち

計 在園児
入所
待ち

計 在園児
入所
待ち

計

①中心部 1,133 6 1,139 7 1,146 82 1 83 3 86 793 29 822 10 832

②北東部 173 3 176 － 176 7 0 7 － 7 111 3 114 － 114

③東部 344 5 349 33 382 27 2 29 0 29 251 25 276 0 276

④南部 708 29 737 － 737 63 4 67 － 67 506 50 556 － 556

⑤西部 513 6 519 2 521 51 3 54 2 56 320 27 347 7 354

⑥北西部 246 0 246 － 246 15 0 15 － 15 163 1 164 － 164

⑦北部 505 5 510 － 510 33 3 36 － 36 306 9 315 － 315

⑧北条 280 0 280 1 281 9 0 9 2 11 158 0 158 14 172

⑨中島 18 0 18 － 18 0 0 0 － 0 11 0 11 － 11

市内合計 3,920 54 3,974 43 4,017 287 13 300 7 307 2,619 144 2,763 31 2,794

2号
3号

0歳 1・2歳

保育

認定実績
認証
利用

計 計
認定実績 認定実績

認証
利用

計
認証
利用

※平成28年4月1日時点
※各施設の所在地で区分

単位：（人）
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①中心部 1,015 549 1,564

②北東部 55 407 462

③東部 533 729 1,262

④南部 1,450 518 1,968

⑤西部 375 1,516 1,891

⑥北西部 83 484 567

⑦北部 321 300 621

⑧北条 245 62 307

⑨中島 0 － 0

市内合計 4,077 4,565 8,642

教育

1号

認定実績
（特定教育・保育施設

在園児）

未移行園利用
（私学助成等幼稚園

在園児）
計

単位：（人）

※平成29年5月1日時点
※各施設の所在地で区分

▼平成29年度各区域の実績値

～1号認定～
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在園児
入所
待ち

計 在園児
入所
待ち

計 在園児
入所
待ち

計

①中心部 1,156 10 1,166 － 1,166 98 3 101 － 101 861 35 896 － 896

②北東部 176 2 178 － 178 3 0 3 － 3 105 4 109 － 109

③東部 357 5 362 25 387 33 5 38 0 38 263 17 280 0 280

④南部 773 12 785 － 785 78 3 81 － 81 549 30 579 － 579

⑤西部 530 10 540 0 540 31 5 36 1 37 355 26 381 7 388

⑥北西部 241 0 241 － 241 17 0 17 － 17 159 1 160 － 160

⑦北部 483 0 483 － 483 45 0 45 － 45 326 13 339 － 339

⑧北条 273 0 273 2 275 16 0 16 1 17 129 0 129 12 141

⑨中島 23 0 23 － 23 0 0 0 － 0 6 0 6 － 6

市内合計 4,012 39 4,051 27 4,078 321 16 337 2 339 2,753 126 2,879 19 2,898

2号
3号

0歳 1・2歳

保育

認定実績
認証
利用

計 計
認定実績 認定実績

認証
利用

計
認証
利用

単位：（人）

※平成29年4月1日時点
※各施設の所在地で区分

～2号、3号認定～



事業計画の中間見直しについて

7

値 乖離率

①中心部 1,643 1,773 130 -7.9% 否

②北東部 485 514 29 -6.0% 否

③東部 1,296 1,257 ▲ 39 3.0% 否

④南部 2,102 2,241 139 -6.6% 否

⑤西部 1,924 1,894 ▲ 30 1.6% 否

⑥北西部 559 568 9 -1.6% 否

⑦北部 636 636 0 0.0% 否

⑧北条 304 338 34 -11.2% 要

⑨中島 1 8 7 -700.0% 要

市内合計 8,950 9,229 279 -3.1% 否

①実績値 ②量の見込み
比較（②-①）

見直しの要否

～1号認定～ 単位：（人）

▼平成28年度の「実績値」と事業計画の「量の見込み」の比較

※①「実績値」は特定教育・保育施設及び私学助成幼稚園の利用園児数の合計（5月1日時点）
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値 乖離率

1,146 1,092 ▲ 54 4.7% 否

918 1,037 119 -13.0% 要

0歳 86 95 9 -10.5% 要

1，2歳 832 942 110 -13.2% 要

176 176 0 0.0% 否

121 164 43 -35.5% 要

0歳 7 13 6 -85.7% 要

1，2歳 114 151 37 -32.5% 要

382 339 ▲ 43 11.3% 要

305 365 60 -19.7% 要

0歳 29 33 4 -13.8% 要

1，2歳 276 332 56 -20.3% 要

737 708 ▲ 29 3.9% 否

623 633 10 -1.6% 要

0歳 67 74 7 -10.4% 要

1，2歳 556 559 3 -0.5% 否

521 509 ▲ 12 2.3% 否

410 473 63 -15.4% 要

0歳 56 33 ▲ 23 41.1% 要

1，2歳 354 440 86 -24.3% 要

①実績値 ②量の見込み
比較（②-①）

見直しの要否

2号

3号
①中心部

支給
認定

②北東部

2号

3号

③東部

2号

3号

④南部

2号

3号

⑤西部

2号

3号

～2号、3号認定～
単位：（人）



事業計画の中間見直しについて

9

単位：（人）

値 乖離率

246 259 13 -5.3% 否

179 226 47 -26.3% 要

0歳 15 23 8 -53.3% 要

1，2歳 164 203 39 -23.8% 要

510 507 ▲ 3 0.6% 否

351 364 13 -3.7% 否

0歳 36 39 3 -8.3% 否

1，2歳 315 325 10 -3.2% 否

281 282 1 -0.4% 否

183 151 ▲ 32 17.5% 要

0歳 11 19 8 -72.7% 要

1，2歳 172 132 ▲ 40 23.3% 要

18 17 ▲ 1 5.6% 否

11 8 ▲ 3 27.3% 要

0歳 0 0 0 － 否

1，2歳 11 8 ▲ 3 27.3% 要

4,017 3,889 ▲ 128 3.2% 否

3,101 3,421 320 -10.3% 要

0歳 307 329 22 -7.2% 否

1，2歳 2,794 3,092 298 -10.7% 要

市内合計

2号

3号

⑧北条

2号

3号

⑨中島

2号

3号

⑥北西部

2号

3号

⑦北部

2号

3号

支給
認定

①実績値 ②量の見込み
比較（②-①）

見直しの要否

※①「実績値」は「特定教育・保育施設及び特定地域型保育事業の利用園児数」+「各施設等入所
待ち児童数」+「認証保育所利用児童数」の合計（4月1日時点）
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▼児童数の推移

ａ：就学前児童数（0～5歳児） 単位：（人）

※推計値は、事業計画策定時のものを各区域別に再度分析
※実績値は「文書法制課」人口データ参照

推計値（a） 実績値（b） 差（b）-（a） 推計値（a） 実績値（b） 差（b）-（a） 推計値（a） 実績値（b） 差（b）-（a）

①中心部 5,649 5,809 160 5,618 5,756 138 5,574 5,536 ▲ 38

②北東部 2,056 1,971 ▲ 85 2,094 1,937 ▲ 157 2,146 1,885 ▲ 261

③東部 4,017 4,100 83 3,970 4,040 70 3,931 3,963 32

④南部 4,621 4,569 ▲ 52 4,619 4,534 ▲ 85 4,587 4,458 ▲ 129

⑤西部 4,887 4,876 ▲ 11 4,851 4,857 6 4,880 4,866 ▲ 14

⑥北西部 1,170 1,085 ▲ 85 1,143 1,043 ▲ 100 1,157 1,076 ▲ 81

⑦北部 3,185 3,099 ▲ 86 3,154 3,034 ▲ 120 3,088 2,950 ▲ 138

⑧北条 1,203 1,182 ▲ 21 1,204 1,114 ▲ 90 1,202 1,062 ▲ 140

⑨中島 43 44 1 37 41 4 34 41 7

市内全体 26,831 26,735 ▲ 96 26,690 26,356 ▲ 334 26,599 25,837 ▲ 762

平成27年 平成28年 平成29年（参考）
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b：0～2歳児 単位：（人）

※推計値は、事業計画策定時のものを各区域別に再度分析
※実績値は「文書法制課」人口データ参照

推計値（a） 実績値（b） 差（b）-（a） 推計値（a） 実績値（b） 差（b）-（a） 推計値（a） 実績値（b） 差（b）-（a）

①中心部 2,842 2,978 136 2,831 2,945 114 2,819 2,765 ▲ 54

②北東部 993 910 ▲ 83 1,010 870 ▲ 140 1,029 846 ▲ 183

③東部 1,981 2,050 69 1,979 1,970 ▲ 9 1,977 1,928 ▲ 49

④南部 2,323 2,240 ▲ 83 2,314 2,208 ▲ 106 2,305 2,152 ▲ 153

⑤西部 2,419 2,396 ▲ 23 2,415 2,383 ▲ 32 2,411 2,397 ▲ 14

⑥北西部 527 479 ▲ 48 525 477 ▲ 48 523 505 ▲ 18

⑦北部 1,554 1,463 ▲ 91 1,552 1,445 ▲ 107 1,551 1,442 ▲ 109

⑧北条 558 547 ▲ 11 562 500 ▲ 62 565 472 ▲ 93

⑨中島 16 18 2 15 22 7 13 17 4

市内全体 13,213 13,081 ▲ 132 13,203 12,820 ▲ 383 13,193 12,524 ▲ 669

平成27年 平成28年 平成29年（参考）
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c：3～5歳児 単位：（人）

※推計値は、事業計画策定時のものを各区域別に再度分析
※実績値は「文書法制課」人口データ参照

推計値（a） 実績値（b） 差（b）-（a） 推計値（a） 実績値（b） 差（b）-（a） 推計値（a） 実績値（b） 差（b）-（a）

①中心部 2,807 2,831 24 2,787 2,811 24 2,755 2,771 16

②北東部 1,063 1,061 ▲ 2 1,084 1,067 ▲ 17 1,117 1,039 ▲ 78

③東部 2,036 2,050 14 1,991 2,070 79 1,954 2,035 81

④南部 2,298 2,329 31 2,305 2,326 21 2,282 2,306 24

⑤西部 2,468 2,480 12 2,436 2,474 38 2,469 2,469 0

⑥北西部 643 606 ▲ 37 618 566 ▲ 52 634 571 ▲ 63

⑦北部 1,631 1,636 5 1,602 1,589 ▲ 13 1,537 1,508 ▲ 29

⑧北条 645 635 ▲ 10 642 614 ▲ 28 637 590 ▲ 47

⑨中島 27 26 ▲ 1 22 19 ▲ 3 21 24 3

市内全体 13,618 13,654 36 13,487 13,536 49 13,406 13,313 ▲ 93

平成27年 平成28年 平成29年（参考）
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単位：（人）

人数 構成率 人数 構成率 人数 構成率 人数 構成率 人数 構成率

①中心部 5,809 1,620 27.9% 1,148 19.8% 94 1.6% 823 14.2% 917 15.8%

②北東部 1,971 501 25.4% 175 8.9% 4 0.2% 108 5.5% 112 5.7%

③東部 4,100 1,315 32.1% 362 8.8% 32 0.8% 279 6.8% 311 7.6%

④南部 4,569 2,160 47.3% 740 16.2% 71 1.6% 514 11.2% 585 12.8%

⑤西部 4,876 1,970 40.4% 538 11.0% 47 1.0% 388 8.0% 435 8.9%

⑥北西部 1,085 584 53.8% 273 25.2% 19 1.8% 170 15.7% 189 17.4%

⑦北部 3,099 649 20.9% 513 16.6% 37 1.2% 296 9.6% 333 10.7%

⑧北条 1,182 305 25.8% 286 24.2% 16 1.4% 156 13.2% 172 14.6%

⑨中島 44 0 0.0% 24 54.5% 0 0.0% 8 18.2% 8 18.2%

市内全体 26,735 9,104 34.1% 4,059 15.2% 320 1.2% 2,742 10.3% 3,062 11.5%

0歳 1，2歳
就学前
児童数

小計

3号
2号1号

（未移行園利用含む）

▼各支給認定別構成率

～平成27年度～

※1号については、特定教育・保育施設及び私学助成幼稚園の利用園児数の合計（5月1日時点）
※2号及び3号については、「特定教育・保育施設及び特定地域型保育事業の利用園児数」+「各施設等入所待ち児童数」+
「認証保育所利用児童数」の合計（4月1日時点）

※構成率は、各区域の就学前児童数に対するもの
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～平成28年度～
単位：（人）

※1号については、特定教育・保育施設及び私学助成幼稚園の利用園児数の合計（5月1日時点）
※2号及び3号については、「特定教育・保育施設及び特定地域型保育事業の利用園児数」+「各施設等入所待ち児童数」+
「認証保育所利用児童数」の合計（4月1日時点）

※構成率は、各区域の就学前児童数に対するもの

人数 構成率 人数 構成率 人数 構成率 人数 構成率 人数 構成率

①中心部 5,756 1,643 28.5% 1,146 19.9% 86 1.5% 832 14.5% 918 15.9%

②北東部 1,937 485 25.0% 176 9.1% 7 0.4% 114 5.9% 121 6.2%

③東部 4,040 1,296 32.1% 382 9.5% 29 0.7% 276 6.8% 305 7.5%

④南部 4,534 2,102 46.4% 737 16.3% 67 1.5% 556 12.3% 623 13.7%

⑤西部 4,857 1,924 39.6% 521 10.7% 56 1.2% 354 7.3% 410 8.4%

⑥北西部 1,043 559 53.6% 246 23.6% 15 1.4% 164 15.7% 179 17.2%

⑦北部 3,034 636 21.0% 510 16.8% 36 1.2% 315 10.4% 351 11.6%

⑧北条 1,114 304 27.3% 281 25.2% 11 1.0% 172 15.4% 183 16.4%

⑨中島 41 1 2.4% 18 43.9% 0 0.0% 11 26.8% 11 26.8%

市内全体 26,356 8,950 34.0% 4,017 15.2% 307 1.2% 2,794 10.6% 3,101 11.8%

0歳 1，2歳
就学前
児童数

小計

3号
2号1号

（未移行園利用含む）
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単位：（人）

人数 構成率 人数 構成率 人数 構成率 人数 構成率 人数 構成率

①中心部 5,536 1,564 28.3% 1,166 21.1% 101 1.8% 896 16.2% 997 18.0%

②北東部 1,885 462 24.5% 178 9.4% 3 0.2% 109 5.8% 112 5.9%

③東部 3,963 1,262 31.8% 387 9.8% 38 1.0% 280 7.1% 318 8.0%

④南部 4,458 1,968 44.1% 785 17.6% 81 1.8% 579 13.0% 660 14.8%

⑤西部 4,866 1,891 38.9% 540 11.1% 37 0.8% 388 8.0% 425 8.7%

⑥北西部 1,076 567 52.7% 241 22.4% 17 1.6% 160 14.9% 177 16.4%

⑦北部 2,950 621 21.1% 483 16.4% 45 1.5% 339 11.5% 384 13.0%

⑧北条 1,062 307 28.9% 275 25.9% 17 1.6% 141 13.3% 158 14.9%

⑨中島 41 0 0.0% 23 56.1% 0 0.0% 6 14.6% 6 14.6%

市内全体 25,837 8,642 33.4% 4,078 15.8% 339 1.3% 2,898 11.2% 3,237 12.5%

0歳 1，2歳
就学前
児童数

小計

3号
2号1号

（未移行園利用含む）

～平成29年度～

※1号については、特定教育・保育施設及び私学助成幼稚園の利用園児数の合計（5月1日時点）
※2号及び3号については、「特定教育・保育施設及び特定地域型保育事業の利用園児数」+「各施設等入所待ち児童数」+
「認証保育所利用児童数」の合計（4月1日時点）

※構成率は、各区域の就学前児童数に対するもの
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※1号については5月1日時点、2号及び3号については4月1日時点
※構成率は、各区域の就学前児童数に対するもの

～27年度と28年度との単年度比較～

27年度 28年度 増減 27年度 28年度 増減 27年度 28年度 増減 27年度 28年度 増減 27年度 28年度 増減

①中心部 27.9% 28.5% 0.6% 19.8% 19.9% 0.1% 1.6% 1.5% -0.1% 14.2% 14.5% 0.3% 15.8% 15.9% 0.1%

②北東部 25.4% 25.0% -0.4% 8.9% 9.1% 0.2% 0.2% 0.4% 0.2% 5.5% 5.9% 0.4% 5.7% 6.2% 0.5%

③東部 32.1% 32.1% 0.0% 8.8% 9.5% 0.7% 0.8% 0.7% -0.1% 6.8% 6.8% 0.0% 7.6% 7.5% -0.1%

④南部 47.3% 46.4% -0.9% 16.2% 16.3% 0.1% 1.6% 1.5% -0.1% 11.2% 12.3% 1.1% 12.8% 13.7% 0.9%

⑤西部 40.4% 39.6% -0.8% 11.0% 10.7% -0.3% 1.0% 1.2% 0.2% 8.0% 7.3% -0.7% 8.9% 8.4% -0.5%

⑥北西部 53.8% 53.6% -0.2% 25.2% 23.6% -1.6% 1.8% 1.4% -0.4% 15.7% 15.7% 0.0% 17.4% 17.2% -0.2%

⑦北部 20.9% 21.0% 0.1% 16.6% 16.8% 0.2% 1.2% 1.2% 0.0% 9.6% 10.4% 0.8% 10.7% 11.6% 0.9%

⑧北条 25.8% 27.3% 1.5% 24.2% 25.2% 1.0% 1.4% 1.0% -0.4% 13.2% 15.4% 2.2% 14.6% 16.4% 1.8%

⑨中島 0.0% 2.4% 2.4% 54.5% 43.9% -10.6% 0.0% 0.0% 0.0% 18.2% 26.8% 8.6% 18.2% 26.8% 8.6%

市内全体 34.1% 34.0% -0.1% 15.2% 15.2% 0.0% 1.2% 1.2% 0.0% 10.3% 10.6% 0.3% 11.5% 11.8% 0.3%

小計

1号
（未移行園利用含む）

2号
3号

0歳 1，2歳

▼各支給認定別構成率の増減
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～28年度と29年度との単年度比較～

28年度 29年度 増減 28年度 29年度 増減 28年度 29年度 増減 28年度 29年度 増減 28年度 29年度 増減

①中心部 28.5% 28.3% -0.2% 19.9% 21.1% 1.2% 1.5% 1.8% 0.3% 14.5% 16.2% 1.7% 15.9% 18.0% 2.1%

②北東部 25.0% 24.5% -0.5% 9.1% 9.4% 0.3% 0.4% 0.2% -0.2% 5.9% 5.8% -0.1% 6.2% 5.9% -0.3%

③東部 32.1% 31.8% -0.3% 9.5% 9.8% 0.3% 0.7% 1.0% 0.3% 6.8% 7.1% 0.3% 7.5% 8.0% 0.5%

④南部 46.4% 44.1% -2.3% 16.3% 17.6% 1.3% 1.5% 1.8% 0.3% 12.3% 13.0% 0.7% 13.7% 14.8% 1.1%

⑤西部 39.6% 38.9% -0.7% 10.7% 11.1% 0.4% 1.2% 0.8% -0.4% 7.3% 8.0% 0.7% 8.4% 8.7% 0.3%

⑥北西部 53.6% 52.7% -0.9% 23.6% 22.4% -1.2% 1.4% 1.6% 0.2% 15.7% 14.9% -0.8% 17.2% 16.4% -0.8%

⑦北部 21.0% 21.1% 0.1% 16.8% 16.4% -0.4% 1.2% 1.5% 0.3% 10.4% 11.5% 1.1% 11.6% 13.0% 1.4%

⑧北条 27.3% 28.9% 1.6% 25.2% 25.9% 0.7% 1.0% 1.6% 0.6% 15.4% 13.3% -2.1% 16.4% 14.9% -1.5%

⑨中島 2.4% 0.0% -2.4% 43.9% 56.1% 12.2% 0.0% 0.0% 0.0% 26.8% 14.6% -12.2% 26.8% 14.6% -12.2%

市内全体 34.0% 33.4% -0.6% 15.2% 15.8% 0.6% 1.2% 1.3% 0.1% 10.6% 11.2% 0.6% 11.8% 12.5% 0.7%

1号
（未移行園利用含む）

2号
3号

0歳 1，2歳 小計

※1号については5月1日時点、2号及び3号については4月1日時点
※構成率は、各区域の就学前児童数に対するもの
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～27年度から29年度にかけての増減率の推移（27年度から29年度の平均値）～

27-28 28-29 平均値 27-28 28-29 平均値 27-28 28-29 平均値 27-28 28-29 平均値 27-28 28-29 平均値

①中心部 0.6% -0.2% 0.2% 0.1% 1.2% 0.6% -0.1% 0.3% 0.1% 0.3% 1.7% 1.0% 0.1% 2.1% 1.1%

②北東部 -0.4% -0.5% -0.5% 0.2% 0.3% 0.3% 0.2% -0.2% 0.0% 0.4% -0.1% 0.2% 0.5% -0.3% 0.1%

③東部 0.0% -0.3% -0.1% 0.7% 0.3% 0.5% -0.1% 0.3% 0.1% 0.0% 0.3% 0.1% -0.1% 0.5% 0.2%

④南部 -0.9% -2.3% -1.6% 0.1% 1.3% 0.7% -0.1% 0.3% 0.1% 1.1% 0.7% 0.9% 0.9% 1.1% 1.0%

⑤西部 -0.8% -0.7% -0.8% -0.3% 0.4% 0.0% 0.2% -0.4% -0.1% -0.7% 0.7% 0.0% -0.5% 0.3% -0.1%

⑥北西部 -0.2% -0.9% -0.6% -1.6% -1.2% -1.4% -0.4% 0.2% -0.1% 0.0% -0.8% -0.4% -0.2% -0.8% -0.5%

⑦北部 0.1% 0.1% 0.1% 0.2% -0.4% -0.1% 0.0% 0.3% 0.2% 0.8% 1.1% 1.0% 0.9% 1.4% 1.1%

⑧北条 1.5% 1.6% 1.6% 1.0% 0.7% 0.8% -0.4% 0.6% 0.1% 2.2% -2.1% 0.0% 1.8% -1.5% 0.2%

⑨中島 2.4% -2.4% 0.0% -10.6% 12.2% 0.8% 0.0% 0.0% 0.0% 8.6% -12.2% -1.8% 8.6% -12.2% -1.8%

市内全体 -0.1% -0.6% -0.3% 0.0% 0.6% 0.3% 0.0% 0.1% 0.1% 0.3% 0.6% 0.5% 0.3% 0.7% 0.5%

1号
（未移行園利用含む）

2号
3号

0歳 1，2歳 小計

※1号については5月1日時点、2号及び3号については4月1日時点
※構成率は、各区域の就学前児童数に対するもの
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0～2歳 3～5歳 合計 0～2歳 3～5歳 合計 0～2歳 3～5歳 合計

①中心部 10 4 14 12 4 16 18 1 19

②北東部 4 0 4 2 2 4 2 0 2

③東部 9 1 10 13 2 15 11 1 12

④南部 28 5 33 28 7 35 20 5 25

⑤西部 25 6 31 18 2 20 20 3 23

⑥北西部 0 0 0 0 0 0 0 0 0

⑦北部 3 0 3 3 1 4 7 0 7

⑧北条 0 0 0 0 0 0 0 0 0

⑨中島 0 0 0 0 0 0 0 0 0

市内合計 79 16 95 76 18 94 78 10 88

平成27年 平成28年 平成29年

単位：（人）

※各年4月1日時点
※各施設の所在地で区分

▼各区域別待機児童の推移（平成27年～平成29年）
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0～2歳 3～5歳 合計 0～2歳 3～5歳 合計 0～2歳 3～5歳 合計

①中心部 27 8 35 30 6 36 38 10 48

②北東部 6 5 11 3 3 6 4 2 6

③東部 28 11 39 27 5 32 22 5 27

④南部 51 37 88 54 29 83 33 12 45

⑤西部 47 13 60 30 6 36 31 10 41

⑥北西部 2 0 2 1 0 1 1 0 1

⑦北部 9 2 11 12 5 17 13 0 13

⑧北条 2 2 4 0 0 0 0 0 0

⑨中島 0 0 0 0 0 0 0 0 0

市内合計 172 78 250 157 54 211 142 39 181

平成27年 平成28年 平成29年

単位：（人）

※各年4月1日時点
※各施設の所在地で区分

▼各区域別入所待ち児童の推移（平成27年～平成29年）


